22/12/2021 18:56 SEI/IFCE - 3260010 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3789273&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

R. Dr. Raimundo Cals, 2041 - Bairro Cidade com Deus - CEP 62400-000 - Camocim - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 42/2021/CPE-CAM/DG-CAM/CAMOCIM-IFCE

Camocim, 13 de dezembro de 2021.

Assunto: Solicitação para Apresentação dos Cursos e Dependências do campus Camocim.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23485.001569/2021-25.

                     Prezados(as),
                     Coordenadores de Cursos do campus Camocim.
                     Técnicos de Laboratórios do campus Camocim,

1. Considerando a visita solicitada ao campus  Camocim pela EEM Nossa Senhora do
Livramento (SEI 3260036);
2. Venho solicitar gentilmente a colaboração de todos para que possamos atender da melhor
forma possível os estudantes que irão nos visitar;
3. Para tanto, trago a sugestão de recebê-los às 13:30h em nosso auditório, onde inicialmente
será mostrado o vídeo institucional do IFCE. Em seguida, no mesmo local, peço a gentileza de que cada
coordenador de curso (técnico e superior) possa explanar durante cerca de 10 minutos sobre seu curso.
Após este momento, a servidora Aline Siebra irá direcionar os estudantes para conhecer os laboratórios
do campus e em seguida mostrar nossos espaços.
4. Para que tenhamos a representatividade de todos os cursos, solicito que, caso os
coordenadores não possam estar presentes, que indiquem um representante.
5. De antemão, agradeço a disponibilidade de todos e reforço a importância deste momento
para nossa instituição, visto que tal ação pode fazer com que tenhamos mais estudantes interessados em
fazer parte de nosso corpo discente.

Atenciosamente

Edmo Montes Rodrigues
Coordenador de Pesquisa e Extensão

Documento assinado eletronicamente por Edmo Montes Rodrigues, Coordenador(a) de Pesquisa e
Extensão, em 13/12/2021, às 17:01, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3260010 e o
código CRC 3ED9FBF0.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

22/12/2021 18:56 SEI/IFCE - 3260010 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3789273&infra_sistema=… 2/2

23485.001569/2021-25 3260010v3